АДМИНИСТРАЦИЯ
Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04. 2015  с. Ирбейское    № 323-пг

О внесении изменений в постановление администрации Ирбейского района от
15.11.2013 № 1512-пг «Об утверждении муниципальной программы
Ирбейского района «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных
ресурсов»

Руководствуясь статьей 40.1 Устава Ирбейского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Ирбейского района от

15.11.2013 № 1512-пг «Об утверждении муниципальной программы
Ирбейского района «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных
ресурсов» (далее – постановление) следующие изменения:

приложение 2 к приложению 1 к постановлению изложить в новой
редакции согласно приложению.
         2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы района по оперативному управлению В.Ю. Плюснина.

        5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

Исполняющий обязанности

главы администрации района                                                            Д.Х. Гушану

Ильина Юлия Сергеевна

83917431762

Бюджет
субьекта

Бюдж
ет МО

Инвесто
ры

Задача 1: Организация мест
санкционированного сбора отходов вс.
Ирбейское  Ирбейского района
(контейнерные площадки)

2015 год 009 0503 0216005 244 2646,196 0 0,0 0,0 0,0 2 646,196

1.1. Оформление земельного участка в
соответствии с законодательством
(присвоение адреса, согласование с
Роспотребнадзором) с детальным
нанесением на карту с. Ирбейского
Ирбейского района

 009 0503 0216005 244 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0

ГРБС

Расходы

ЦСР
Наименование  программы, подпрограммы

Приложение     к постановлению
администрации  Ирбейского
района    от 08.04.2015 № 323-пг

Цель подпрограммы: снижение негативного воздействия отходов на окружающую среду и здоровье населения на территори и Ирбейского района

2015

2016 2017

Муниципальнаяя программа Ирбейского района "Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов"
Подпрограмма  "Обращение с отходами на территории Ирбейского района"

(тыс. руб.), годы

РзПр

срок
исполнения ВР

Приложение № 2
к подпрограмме  "Обращение с
отходами на территории
Ирбейского района"

Перечень мероприятий подпрограммы

Код бюджетной классификации

Итого на
период

Ожидаемый
результат от
реализации

подпрограммного
мероприятия (в

натуральном
выражении)

1.2. Подготовка смет на работы по
организации контейнерных площадок
(огораживвание, устройство
водонепроницаемого дна)

009 0503 0216005 244 0,000 0 0,0 0,0 0,0 0,000

1.3. Обустройство (строительство)
контейнерных площадок на территории с.
Ирбейское Ирбейского района

009 0503 0216005 244 2646,196 0 0,0 0,0 0,0 2 646,196

Задача 2: Организация вывоза отходов на
территоии Ирбейского района

2015-2017

годы 009 0503 0216005 244 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Приобретение автомобилей для вывоза
отходов (Мусоровоз с задней загрузкой КО-
427-80,колличество 6 шт, стоимость
22602000 руб.)

009 0503 0216005 244 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Заключение договоров на вывоз отходов
между населенными пунктами и ООО
"Успех" (срок исполнения - ежегодно)

009 0503 0216005 244 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Задача 3: Планирование мероприятий по
субботникам и месячникам территорий
населенных пунктов

2015-2017

годы 009 0503 0216005 244 0 210,00 0,0 0,0 0,0 210,0

3.1. Ликвидация несанкционированных
свалок на территори Ирбейского района

2015-2017

годы 009 0503 0216005 244 0 210,00 0,0 0,0 0,0 210,0

Верхнеуринский сельсовет 009 0503 0116005 244 0 30,0 0,0 0,0 0,0 30,0

Ирбейский сельсовет 009 0503 0216005 244 0 40,0 0,0 0,0 0,0 40,0

Маловский сельсовет 009 0503 0236005 244 0 30,0 0,0 0,0 0,0 30,0

Сергеевский сельсовет 009 0503 0116005 244 0 20,0 0,0 0,0 0,0 20,0

Усть-Каначульский сельсовет 009 0503 0116005 244 0 30,0 0,0 0,0 0,0 30,0

Чухломинский сельсовет 009 0503 0116005 244 0 30,0 0,0 0,0 0,0 30,0

Юдинский сельсовет 009 0503 0116005 244 0 30,0 0,0 0,0 0,0 30,0

Задача 4: Инвентаризация
санкционированных и не
анкционированных ОРО (срок исполнения
01.06.2015 год)

2015 год

0 0 0,0 0,0 0,0 0,0